П Р О Т О К О Л

Заседания Общественного совета Череповецкого муниципального района
от 19 июня 2019 года

Присутствовали:
Афромеев И.В., Бедовая Н.С., Беляев Н.В., Большакова В.А., Бочкова А.С., Веселова М.В., Галашина Н.С., Гасс А.В., Дердяй Л.В., Киселева В.В., Леонтьев В.Л., Некипелова Л.Н., Смирнов В.В., Светлов В.Г., Солнцева Н.В., Стулий З.М., Чистякова О.Д, Шиловский А.А.

Не присутствовали:
Балаева О.А., Бахвалова О.Н., Гладина Г.Н., Теплякова Т.Б., Якушева О.Н.

На заседание приглашены:
Глава района                                                                                 Н.Ю. Малкова
Руководитель администрации района                                        А.С. Сергушев
Заместитель главы района                                                          Д.М. Бабаев

Гражданин, присутствующий на заседании Общественного совета района, Кощеев Алексей Валерьевич – помощник депутата Законодательного Собрания области А.Ю. Голик, корреспондент газета областного комитета КПРФ «Наш голос».

СЛУШАЛИ: Малкову Н.Ю. о повестке дня и регламенте проведения заседания Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Приветственное слово
Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального района

	2.
	Организационные вопросы (выборы председателя, заместителя, секретаря и президиума Общественного совета)
Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального района

	3.
	О задачах Общественного совета и его взаимодействии с администрацией Череповецкого муниципального района
Сергушев Александр Сергеевич, руководитель администрации Череповецкого муниципального района

	4.
	О ремонте автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения в рамках приоритетного национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Череповецкого муниципального района
Бабаев Дмитрий Махадович, заместитель главы Череповецкого муниципального района

	5.
	О проекте плана работы Общественного совета на 2019 год
Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального района

	6.
	Заключительное слово
Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального района
Сергушев Александр Сергеевич, руководитель администрации Череповецкого муниципального района

1. СЛУШАЛИ: Малкову Надежду Юрьевну, главу Череповецкого муниципального района.

2. СЛУШАЛИ: Малкову Надежду Юрьевну, главу Череповецкого муниципального района,

Малкова Н.Ю. – Мы предлагаем на должность председателя Общественного совета – Светлов Владимир Геннадьевич. Какие у вас будут предложения?
Бедовая Н.С. – Я хочу предложить кандидатуру Беляева Николая Владимировича.
Беляев Н.В. – Я прошу снять мою кандидатуру.
Малкова Н.Ю. – Еще будут предложения?

Голосуется предложение принять кандидатуру Светлова В.Г.:
за – 17
	против – нет
	возд. – 1

Малкова Н.Ю. – На должность заместителя председателя Общественного совета предлагаем кандидатуру Киселевой Веры Владимировны. Будут еще предложения?
Гасс А.В. – Может Владимир Геннадьевич предложит?
Светлов В.Г. – Я соглашусь с Надеждой Юрьевной. Вера Владимировна человек опытный, в составе Общественного совета района была ранее.

Голосуется предложение принять кандидатуру Киселевой В.В.:
за – 17
	против – нет
возд. – 1
Малкова Н.Ю. – Секретарем Общественного совета предлагаю назначить Бочкову Алену Сергеевну.
Голосуется предложение принять кандидатуру Бочковой А.С.:
за – 18
	против – нет
возд. – нет

Малкова Н.Ю. – В Президиум включить Светлова В.Г., Киселеву В.В., Беляева Н.В., Шиловского А.А., Бочкову А.С., Стулий З.М., Гасс А.В.

Голосуется предложение за состав Президиума:
за – 18
	против – нет
возд. – нет

3. СЛУШАЛИ: Сергушева Александра Сергеевича, руководителя администрации Череповецкого муниципального района,

РЕШИЛИ:
· Членам Общественного совета разделиться на рабочие группы по 3-м направлениям: 1).Строительство. Дороги. ЖКХ; 2). Социальная сфера; 3). Взаимодействие с общественными организациями.
· Организовать взаимодействие с профильными заместителями главы района.
·  В течение 2 недель организовать выезд членов Общественного совета совместно с представителями администрации района на объекты капитального ремонта в рамках исполнения поручений Градсовета.

4. СЛУШАЛИ: Бабаева Дмитрия Махадовича, заместителя главы Череповецкого муниципального района

5. СЛУШАЛИ: Малкову Надежду Юрьевну, главу Череповецкого муниципального района,

Голосуется предложение принять план работы Общественного совета на 2019 года:
за – 18
	против – нет
	возд. – нет

6. СЛУШАЛИ: Малкову Надежду Юрьевну, главу Череповецкого муниципального района,
Сергушева Александра Сергеевича, руководителя администрации Череповецкого муниципального района.

Вопросы повестки заседания исчерпаны.

Глава района                                                                               Н.Ю. Малкова

П Р О Т О К О Л

Заседания Общественного совета Череповецкого муниципального района

от

19

июня

201

9

года

Присутствовали:

Афромеев И.В., Бедовая Н.С., Беляев Н.В., Большакова В.А., Бочкова А.С.,

Веселова М.В., Галашина Н.С., Гасс А.В., Дердяй

Л.В., Киселева В.В.,

Леонтьев В.Л., Некипелова Л.Н., Смирнов В.В., Светлов В.Г., Солнцева Н.В.,

Стулий З.М., Чистякова О.Д, Шиловский А.А.

Не

присутствовали:

Балаева О.А., Бахвалова О.Н., Гладина Г.Н., Теплякова Т.Б., Якушева О.Н.

На

заседание

приглашены:

Глава района                                                                                 Н.Ю. Малкова

Руководитель администрации района                                        А.С. Сергушев

Заместитель главы района

Д.М. Бабаев

Гражданин, присутствующий на заседании Общественного совета

района, Кощеев Алексей Валерьевич

–

помощник депутата Законодательного

Собрания области А.Ю. Голик, корреспондент газета областного комитета

КПРФ «Наш

голос».

СЛУШАЛИ:

Малкову Н.Ю.

о повестке дня и регламенте

проведения

заседания Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.

Приветственное слово

Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального

района

2.

Организационные вопросы (выборы

председателя, заместителя,

секретаря и президиума Общественного совета)

Малкова Надежда Юрьевна, глава Череповецкого муниципального

района

3.

О задачах Общественного совета и его взаимодействии с

администрацией Череповецкого муниципального района

Сергушев А

лександр Сергеевич, руководитель администрации

Череповецкого муниципального района